
2023.GADA PĀRSKATA SANĀKSME

Siguldā

2024.gada 20.februārī



Siguldas novada Pašvaldības policija 
dibināta 2004.gada 11.februārī



Pašvaldības policijas iestādes statuss tika noteikts ne tikai Siguldas novada pašvaldības domes 
2017.gada 19.oktobra nolikumā Nr.1/2018 “Siguldas novada Pašvaldības policijas nolikums” 
(prot. Nr. 18, 15.§), kas stājās spēkā 2020.gada 1.martā, bet ar atbilstošu dokumentācijas 
iesniegšanu un ieraksta izdarīšanu Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā.

Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija nolikums Nr. 12/2023 “Siguldas novada 
Pašvaldības policijas nolikums” (prot. Nr.7, 4.§).

Pašvaldības policijas (iestādes) statuss, institucionālā un iekšējā struktūra



Pašvaldību likuma (stājās spēkā 2023.gada 1.janvārī) 4.panta pirmās daļas 14.punkts noteic, ka 
pašvaldība savu autonomo funkciju īstenošanā piedalās sabiedriskās kārtības un drošības 
nodrošināšanā, tostarp izveidojot un finansējot pašvaldības policiju.

Likuma «Par policiju» 19.panta pirmā daļa paredz: «Pašvaldība izveido pašvaldības policiju […]»

Iekšlietu ministrija 2023.gada 31.jūlijā apstiprinājusi vadlīnijas pašvaldības policijas izveidei un 
darbības nodrošināšanai, kuras noteic minimālās prasības pašvaldībām, izveidojot un finansējot 
pašvaldības policiju.

Siguldas novada Pašvaldības policijas statuss, institucionālā un iekšējā struktūra, kā arī darba organizācija
atbilst IeM vadlīnijās noteiktajam, vienlaikus, lai precīzāk ievērotu vadlīnijās noteikto par dežūrmaiņu
darbu nepārtrauktā režīmā saskaņā ar 12 stundu vai 24 stundu darba laika grafiku (dienā minimums 2
norīkojumi ar vismaz 2 policistiem katrā, naktī 1 norīkojums ar 2 policistiem), Pašvaldības policijā
pieņemts lēmums par Apgabala inspektoru darba grafiku 12 stundu režīmā.

Pašvaldības policijas (iestādes) statuss, institucionālā un iekšējā struktūra



Atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes lēmumam un Pašvaldības policijas iekšējiem normatīvajiem aktiem un 
rīkojuma dokumentiem, ir apstiprināta šāda Pašvaldības policijas struktūra un darba organizācija:

Siguldas novada pašvaldības administratīvo teritoriju apkalpo:

1) Pašvaldības policijas Operatīvās reaģēšanas grupas (turpmāk – ORG) inspektori (5 vecākie inspektori un 5 
inspektori), kuru darba laika organizācija notiek 24 stundu dežurmaiņās;

2) Pašvaldības policijas Apgabalu inspektoru grupas (turpmāk – AIG) inspektori (6 vecākie inspektori 6 inspektori). 
Darba laika organizācija pēc iespējas tiek plānota 5 darba dienu režīmā, 12 stundu dežūrmaiņās, ar atšķirīgu darba 
laika sākumu un noslēgumu. AIG inspektori nodrošina sabiedriskās kārtības uzraudzību un pašvaldības saistošo 
noteikumu izpildes kontroli 5 Siguldas novada administratīvās teritorijas apgabalos.

Vienlaikus, lai nodrošinātu sabiedriskās kārtības ievērošanu un nodrošināšanu visā novada administratīvajā teritorijā 
nedēļas nogalēs no piektdienas uz sestdienu un no sestdienas uz svētdienu no AIG sastāva 2 diennaktis tiek 
komplektēts papildus 24 stundu darba režīma norīkojums (AIG vecākais inspektors un inspektors).

Pašvaldības policijas (iestādes) statuss, institucionālā un iekšējā struktūra







Pašvaldības policijas (iestādes) statuss, institucionālā un iekšējā struktūra



Pašvaldības policijā ir 28 personāla amati, no kuriem 1 amata vakance (ORG), 3 amatpersonas atrodas

ilgstošā prombūtnē (AIG) un 1 amats aizpildīts uz noteiktu laiku (jurists).

Pašvaldības policijā pārstāvētas dažādas darbinieku vecuma grupas, jo jaunākajam darbiniekam ir 20 gadi,

savukārt vecākajam darbiniekam ir 53 gadi.

Pašvaldības policijā strādā 11 sievietes (3 nodarbinātas administrācijā un 8 ieņem amatus AIG) un 16 vīrieši (3

nodarbināti administrācijā, 9 vīrieši nodarbināti ORG un 4 vīrieši nodarbināti AIG).

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

vecums

Darbinieku vecums

20-30 30-40 40-50 50-60

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

Dzimums

Darbinieku dzimums

Vīrieši Sievietes

Pašvaldības policijas personāls



2021 2022 2023 2024

24

16 18

1

14

13 11

3

Darbinieku mainība

Pieņemti Atbrīvoti

Pašvaldības policijas personāls

Pašvaldības policijas amatpersonu mainības dinamika vidēja pārskata

termiņā (3 gadi) ir kritiski augsta!

Galvenais darbinieku motivējošais līdzeklis darba produktivitātes rādītājā un

lojalitātes veicināšanā darba vietai (darba devējam), nepārprotami

konkurētspējīgs atalgojums. Personāla lojalitāte, noturība, pēctecība un

institucionālā atmiņa ir īpaši svarīga policijas darbā un pašvaldībai kopumā.

Pašvaldības policijas darba uzdevumu un funkciju specifika nosaka

nepieciešamību pēc personāla stabilitātes un zemas kolektīvās mainības.

Amatpersonu darba stāžs Pašvaldības policijā lielākoties nepārsniedz 2 gadus,

kas nozīmē, ka pašvaldības vadībai būtiskāk nepieciešams iedziļināties policijas

amatpersonu atlīdzības sistēmas uzlabošanā, noteicot speciālus motivējošos

atlīdzības instrumentus amatpersonu uzticībai un noturībai strādāt konkrētajā

pašvaldības policijā (konkrētajā administratīvajā vienībā).



Personāla formālā izglītība

4

2

516

Bakalaurs

Maģistrs

Pirmā līmeņa profesionālā augstākā

Vidējā izglītība/ vidējā

profesionālā



Personāla neformālā izglītība

Pašvaldības policijas amatpersonām nodrošināti šādi profesionālie izglītības pasākumi:

✓Speciālā fiziskā sagatavotība un policijas taktika (regulāras mācības)

✓Bērnu tiesību aizsardzība (40 stundu kurss, kurš dot tiesības strādāt ar bērniem)

✓Dokumentu pārvaldības un lietvedības apmācības

✓Zivju un ūdens dzīvnieku resursu aizsardzība un saglabāšana

✓Administratīvā pārkāpuma process iestādē un tiesā

✓Policijas tiesības, normatīvais regulējums un tā piemēŗošana praksē

✓Glābēju uz ūdens apmācības

✓Operatīvo transportlīdzekļu droša vadīšana

✓Kuģošanas līdzekļu vadīšanas tiesību iegūšana 

✓Civilās aizsardzības mācībās



Personāla neformālā izglītība

Speciālā fiziskā sagatavotība



Personāla neformālā izglītība

Operatīvā transportlīdzekļa vadīšana



Personāla neformālā izglītība

Civilās aizsardzības mācības AS «Conexus
Baltic Grid» Inčukalna pazemes gāzes 

krātuvē



Personāla neformālā izglītība

Zivju un ūdens dzīvnieku resursu aizsardzība un 
saglabāšana



Sadarbība, pieredzes apmaiņa

✓ Regulāri veicināta sadarbība ar Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Ceļu policijas bataljonu,
organizēti un nodrošināti pasākumi satiksmes uzraudzības nodrošināšanai. Būtisks Ceļu policijas
atbalsts sniegts «Rudens zelta lapu» laikā.

✓ Regulāri veicināta sadarbība ar Zemessardzes 2.Vidzemes brigādes 27.kājnieku bataljonu. Būtisks
zemessargu atbalsts sniegts «Rudens zelta lapu» laikā, kā arī citos pasākumos.

✓ 2023.gada ietvarā būtiski uzlabojusies Pašvaldības policijas un Valsts policijas Siguldas iecirkņa
sadarbība (vadības līmenī).

✓ 2023. gada ietvarā nodrošināta laba sadarbība pieredzes nodrošināšanā (apmaiņā) starp
Pašvaldības policiju un Kuldīgas novada pašvaldības policiju, Talsu novada pašvaldības policiju, Rīgas
pašvaldības policiju, Cēsu novada pašvaldības policiju, Ādažu novada pašvaldības policiju, Ropažu
novada pašvaldības policiju u.c.



Materiāltehniskais nodrošinājums



Pašvaldības policija 2023.gadā izsludināja iepirkumu operatīvā transportlīdzekļa nomai un noslēdza

līgumu par transportlīdzekļa piegādi (2023.gada 1.jūnijā tika piegādāts Citroen Berlingo).

2023.gadā bija nepieciešams izsludināt vēl vienu iepirkumu par viena mazlietota operatīvā

transportlīdzekļa iegādi, jo viena transportlīdzekļa noma beidzas 2023.gada 20.martā, un arī viena

operatīvā transportlīdzekļa nepietiekamība Pašvaldības policijā bija jūtama, tāpēc iepirkuma rezultātā

2023.gada 19.aprīlī iegādāts mazlietots operatīvais transportlīdzeklis Toyota Proace.

Materiāltehniskaisnodrošinājums



Sadarbība ar valsts un pašvaldību iestādēm

2023.gadā Pašvaldības policija ir turpinājusi aktīvu sadarbību ar citām valsts un pašvaldību iestādēm.
Visciešākā sadarbība ir notikusi ar Valsts policiju, saņemot no tās 537 izsaukumus. 42 notikumi saistīti
ar sadarbību ar Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestu. 159 notikumos Pašvaldības policija ir
sadarbojusies ar pašvaldības struktūrvienībām vai darbiniekiem. 77 gadījumos ir notikusi sadarbība ar
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu.



Pašvaldības policijas darbs izglītojošā jomā

Pašvaldības policija izglītības iestādēs dažādu vecumu audzēkņiem, sākot ar bērnu dārziem līdz vidusskolai, piedalās skolu rīkotajās drošības dienās, stāstot par policijas darbu un demonstrējot

materiāltehnisko aprīkojumu, kā arī vadot lekcijas par dažādām aktuālām tēmām, piemēram, mobingu, atkarību izraisošām vielām, drošību un citām tēmām. 2023. gadā Pašvaldības policija

nodrošināja 30 satiksmes drošības instruktāžas un preventīvos pasākumus, kuros piedalījās Siguldas novada izglītības iestādes, lai veicinātu bērnu un jauniešu izpratini par ceļu satiksmes drošības

nozīmīgumu un Ceļu satiksmes noteikumu izpildes nepieciešamību sabiedriskās vietās, vienlaikus popularizējot Pašvaldības policija tēlu un tās vērtības sabiedrībā.

Pašvaldības policija turpina strādāt ar novada izglītības iestāžu audzēkņiem, regulāri nodrošinot iespēju 4.klašu skolēniem apgūt ceļu satiksmes noteikumus un iegūt velosipēda vadītāja kvalifikāciju,

pēc apmācībām sekmīgi nokārtojot CSDD eksāmenu.

2024.gadā Pašvaldības policija turpinās strādāt pie iesāktā, plānot un organizēt pasākumus izglītības iestādēs, sadarbojoties ar skolu vadību un sociālajiem pedagogiem, ņemot vērā arī Siguldas

novada pašvaldības Izglītības pārvaldes izvirzītos mērķus darbā ar skolām.

2024. gada janvārī Laurenču sākumskolā velosipēdu vadītāju kvalifikāciju un velosipēda vadītāja apliecību ieguva 58 audzēkņi.

109

30

Velo apmācības Izglītojošie pasākumi

2023.gadā velosipēda vadītāju kvalifikāciju un velosipēda vadītāja apliecību 

ieguvuši 432 skolēni 



Administratīvā pārkāpuma process

Pašvaldības policijā 2023.gadā tika uzsākti 1179 administratīvā pārkāpuma procesi par

administratīvajiem pārkāpumiem, kas liecina par to, ka administratīvo pārkāpumu dinamika,

salīdzinot ar 2021.gadu un 2022.gadu ir pieaugusi.



Ņemot vērā to, ka Pašvaldības policijas pašmērķis nav sodīt personas, un turpinot iesākto praksi

pašvaldībā, tad arī 2023.gadā Pašvaldības policija 821 gadījumā par maznozīmīgu administratīvo

pārkāpumu veikusi preventīva rakstura pārrunas vai izteikusi mutiskus brīdinājumus.



Pašvaldības policijā pieņemtie lēmumi

2023.gadā Pašvaldības policijā pieņemti lēmumi 849 administratīvā pārkāpuma lietās:
• 827 saskaņā ar Administratīvās atbildības likumu;
• 22 par pārsūdzētiem administratīvā pārkāpuma procesa lēmumiem.

Biežākie pārkāpumi par kuriem Pašvaldības policija pieņēmusi lēmumus 2023.gadā ir 
par:
• Ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumiem;
• Tabakas izstrādājumu, augu smēķēšanas produktu, elektronisko smēķēšanas ierīču 

un to šķidrumu aprites likums;
• Siguldas novada sabiedriskās kārtības noteikumi;
• Administratīvo sodu likuma pārkāpumiem;
• Dzīvesvietas deklarēšanas likums u.c.



Reģistrētie notikumi un saņemtie izsaukumi 2023.gadā

2023.gadā elektroniski reģistrēto notikumu datubāzē veikts 10221 ieraksts par saņemtajiem iedzīvotāju

izsaukumi, darba uzdevumiem, veiktajām profilaktiskajām pārbaudēm, palīdzības sniegšanas gadījumiem,

sadarbība ar dažādām institūcijām un citi ieraksti. No reģistrētajiem ierakstiem 2023.gadā 3626 ir bijuši

konkrēti izsaukumi par reāllaikā notikušiem likumpārkāpumiem.

Kopš 2020.gada aprīļa par administratīvajiem pārkāpumiem ir iespēja ziņot ‘’S!‘’ mobilajā aplikācijā

sadaļā ’’Ziņo Pašvaldības policijai’’, ko 2023.gadā Siguldas novada iedzīvotāji izmantojuši 36 reizes.



152

201

112

76

57

168

167

61

69

279

451

221

153

180

203

228

128

165

337

437

151

139

309

186

200

132

182

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500

Par sabiedriskās vietās gulošām personām

Par klaiņojošiem, pieklīdušiem, pamestiem dzīvniekiem

Par transportlīdzekļiem,  kas novietoti, pārkāpjot Ceļu satiksmes noteikumu prasības

Par palīdzības sniegšanu

Par alkoholisko dzērienu lietošanu un personu atrašanos alkohola reibuma stāvoklī
sabiedriskās vietās

Par konfliktiem

Par darbībām, kas rada troksni un traucē apkārtējo iedzīvotāju mieru

Par dedzināšanu (piemēram, atkritumu vai ugunskuru)

Par transportlīdzekļu vadīšanu alkohola reibumā

Biežāk saņemtie izsaukumu veidi

2023 2022 2021



Transportlīdzekļu vadīšana alkohola reibumā

2023.gadā saņemti 182 izsaukumi
par iespējamu transportlīdzekļu
vadīšanu alkohola reibumā.

Veicot transportlīdzekļu vadītāju
alkohola koncentrācijas izelpotajā
gaisā pārbaudi, 43 gadījumos
alkohola koncentrācija izelpotajā
gaisā tika konstatēta un
transportlīdzekļu vadītāji tika nodoti
Valsts policijas kompetencē.



Sabiedriskās kārtības un drošības pārkāpumi

Sīkais huligānisms klasificējas kā: miera traucēšana, personu atrašanās sabiedriskās vietās alkohola
reibumā, iedzīvotāju miera traucēšana, kautiņi, kā arī no dažādiem citiem faktoriem.

Diagrammā attēlots kopējais notikumu skaits gadā un biežākie notikumi, kas kvalificējami kā sīkais
huligānisms.

236

371

47

212

521

0 100 200 300 400 500 600

Sīkais huligānisms

Sabiedriskās vietās guļošās personas

Kautiņi

Iedzīvotāju miera traucēšana

Personu atrašanās alkohola reibumā sabiedriskās vietās



Konflikti sadzīvē un ģimenē

Diagrammās redzams kopējais notikumu skaits saistībā ar ģimenes un sadzīves konfliktiem
laika periodā no 2021.gada līdz 2023.gadam. Lai arī konfliktu skaits ģimenēs salīdzinot ar
2022.gadu ir samazinājies, citu sadzīves konfliktu skaits ir nedaudz pieaudzis.



Gājēju izdarītie Ceļu satiksmes pārkāpumi

2023.gadā par Ceļu satiksmes likuma neievērošanu,
diennakts tumšajā laikā atrodoties uz ceļa apģērbā
bez labi redzamiem gaismu atstarojošā materiāla
elementiem vai atstarojošā vestē, pārbaudītas 25
personas, 16 gadījumos uzsākts administratīvā
pārkāpuma process.

Salīdzinot ar 2022.gadā apturētām 45 personām
(uzsākti 37 administratīvā pārkāpuma procesi) ir
acīmredzams iepriekšējo gadu profilaktiskā un
skaidrojošā darba, par gājēju drošību uz ceļa
diennakts tumšajā laikā, rezultāts.



Invazīvo augu sugu uzraudzība Siguldas novadā

Sadarbībā ar Teritorijas attīstības pārvaldes Vides
pārvaldības nodaļas Lauku attīstības speciālistiem
veikts ikgadējs kontroles darbs pie invazīvās augu
sugas – Sosnovska latvāņu uzraudzības un
apkarošanas.

2023.gadā darba procesā apsekoti 293 īpašumi,
kas ir par 63 īpašumiem vairāk, nekā 2022.gadā,
un par 118 īpašumiem vairāk, nekā 2021.gadā.
Savukārt administratīvais process uzsākts tikai 34
gadījumos, no kuriem 17 administratīvie procesi
tika izbeigti, nekustamo īpašumu īpašniekiem
likvidējot latvāņu izplatību.

175 87230 24293 34
0

50

100

150

200

250

300

350

Apsekotas adreses Uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi

2021 2022 2023



Decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrācijas kontrole Siguldas novadā

Sadarbībā ar SIA «Saltavots» 2023.gadā darba
procesā apsekoti 273 īpašumi.
Administratīvais process uzsākts tikai 59
gadījumos, no kuriem 26 administratīvie procesi
tika izbeigti, nekustamo īpašumu īpašniekiem
reģistrējot decentralizēto kanalizācijas sistēmu.

273

59

239

239

Resoriskās pārbaudes

Uzsākts administratīvais process

Nosūtītas vēstules

Decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistrēšana SIA "Saltavots"



Atkritumu apsaimniekošana Siguldas novadā

2023.gadā Pašvaldības policija ir veikusi 278 resoriskās pārbaudes
atkritumu apsaimniekošanas jomā. No tām 54 resoriskās
pārbaudes veiktas uz Vides SOS ziņojumu pamata.

96 resoriskās pārbaudes atkritumu apsaimniekošanas jomā tika
veiktas arī pamatojoties SIA «Jumis» un SIA «Clean R» sniegto
informāciju par adresēm, kurās nav noslēgts sadzīves atkritumu
apsaimniekošanas līgums.

Pārējos gadījumos resoriskās pārbaudes uzsāktas uz saņemto
izsaukumu un iesniegumu pamata, kā arī pēc Pašvaldības policijas
amatpersonu iniciatīvas, veicot patrulēšanu Siguldas novadā.



Likumīgā apritē esošu tabakas izstrādājumu, alkoholisko dzērienu, un 
enerģijas dzērienu tirdzniecības nepilngadīgām personām ierobežojumu 

kontrole

✓ Pašvaldības policija 2023.gadā 8 reizes organizēja «kontrolpirkumu» veikšanu, pārbaudot kopumā 44
tirdzniecības vietas, vai tajās Siguldas novada jauniešiem pastāv iespēja iegādāties tabakas
izstrādājumus, alkoholu vai enerģijas dzērienus.

✓ Kopumā atzīstams, ka situācija ir uzlabojama – par minēto preču realizāciju nepilngadīgām
personām uzsākti 11 administratīvā pārkāpuma procesi (2 par tabakas izstrādājumu realizāciju, 6 par
enerģijas dzērienu realizāciju un 3 par alkoholisko dzērienu realizāciju).



Sabiedriskās kārtības nodrošināšana publisko pasākumu laikā

Pašvaldības policija 2023.gadā aktīvi iesaistījās sabiedriskās kārtības nodrošināšanā novadā rīkotajos 

publiskajos pasākumos, tostarp sadarbībā ar Valsts policiju un Zemessardzi.



Sabiedriskās kārtības nodrošināšana publisko pasākumu laikā

Kopumā atbalsts nodrošināts 73 publiskajos pasākumos, tostarp 10 liela mēroga sporta pasākumos
(skriešana, riteņbraukšana, kamaniņas, bobslejs un skeletons) un 20 liela mēroga kultūras pasākumos
(pilsētas un pagastu svētki, tirgus un koncerti Siguldas pilsdrupās).



Zivju fonda projektu īstenošana un zivju resursu aizsardzība

✓ Ar Zivju fonda atbalstu 2023.gadā iegādāts jauns kvadricikls, kas sekmēs Pašvaldības policijas darbu
gan lašveidīgo zivju nārstošanas vietu aizsargāšanas kontrolē, gan Zvejniecības likumā noteikto
prasību ievērošanas kontrolē kopumā.

✓ 2023.gadā izveidota sekmīga sadarbība ar Valsts vides dienesta Zvejas kontroles inspektoriem,
kuras ietvaros organizētas mācības, praktiskās pieredzes apmaiņa un kopēji reidi.



Pašvaldības policijas glābēji

✓ 2023.gadā Siguldas pilsētas peldvietā pie Gaujas glābēju darba uzdevumus sāka pildīt Pašvaldības
policijas inspektori, kuriem Pašvaldības policija nodrošināja iespēju iegūt atbilstošu kvalifikāciju.

✓ 2023.gadā tika testētas efektīvākas glābēju darba laika ieviešanas risinājumu iespējas.



Pašvaldības policijas glābēji

✓ 2023.gada peldsezonas laikā, salīdzinoši ar 2022.gadu, ir samazinājies biežāk izteikto aizrādījumu
skaits – par peldēšanu aiz bojām 95 aizrādījumi, par dzīvnieku atrašanos pludmalē 52 aizrādījumi un
par nemotorizēto peldlīdzekļu izmantošanu peldēšanas sektorā 43 aizrādījumi.

✓ Izteikti 11 aizrādījumi par nepieciešamību pievērst lielāku uzmanību bērnu uzraudzībai.

✓ Izteikto aizrādījumu skaita samazināšanās skaidrojama ar kompleksu apstākļu iestāšanos-
mērķtiecīga darba rezultāts, apskaņošanas sistēmas sekmīga darbība un klimatiskie apstākļi.

95

52

43

Biežāk izteiktie aizrādījumi 2023.gadā

peldēšana aiz bojām dzīvnieki pludmalē laivas un citi peldlīdzekļi peldēšanas sektorā



Pašvaldības policijas glābēji

Pašvaldības policija, sadarbībā ar Teritorijas attīstības pārvaldi, Siguldas pilsētas peldvietā pie Gaujas 

arī 2023.gadā turpināja nodrošināt augstus peldvietas uzturēšanas standartus.



Pašvaldības policija 2023.gadā īstenoja Glābēju asociācijas veiktajā peldvietas riska novērtējumā
identificētos ieteicamos uzlabojumus, lai peldvietu padarītu drošāku un apmeklētājiem ērtāk
izmantojamu.

Pašvaldības policijas glābēji



Mērķis ir turpināt realizēt risinājumus, tostarp Glābēju asociācijas atkārtoti veiktajā peldvietas riska
novērtējumā ietvertos ieteikumus, lai peldvietu padarītu apmeklētājiem drošāku un ērtāk izmantojamu
(attēlos redzama tehnika smilšu irdināšanai un attīrīšanai, risinājums esošās koka laipas pagarināšanai
Glābšanas stacijas virzienā un risinājums velonovietnei).

Pašvaldības policijas glābēji



✓ Atbilstoši Ceļu satiksmes likumā noteiktajam deleģējumam un kompetencei – veicināt ceļu satiksmes
drošības uzlabošanos! Pakāpeniska, tomēr mērķtiecīga braukšanas ātruma kontrole ar speciālām
braukšanas kontroles mērierīcēm (radariem), citu braukšanas režīmu un ierobežojumu kontrole

✓ turpināt darbu pie novada video novērošanas sistēmas ieviešanas un uzlabošanas, kā arī sniegt
pašvaldības vadībai priekšlikumus par notikumu monitorēšanas nepieciešamību (policijas
«klātbūtnes efekts»), tādējādi izpildot IeM vadlīnijās noteikto pašvaldības policijas (pašvaldības) darba
efektivitātes uzlabošanai

✓ pastiprināt atpūtas kuģošanas līdzekļu un to vadītāju kontroli, profilaktiska rīcība, lai nepieļautu
ūdens satiksmes negadījumus

✓ tehniski un juridiski nodrošināt, lai ar 2025. gada 1.janvāra saņemto informāciju par iespējamiem
likumpārkāpumiem un notikumiem, kuri apdraud personu vai sabiedrības drošību reģistrētu
vienotajā notikumu reģistrā saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 20.marta noteikumu Nr.190
«Noteikumi par notikumu reģistrēšanas kārtību un policijas reaģēšanas laiku» prasībām

✓ turpināt «Zivju fonds» valsts finansējuma apguvi, ieviešot un īstenojot noteiktus projektus zivju
resursu aizsardzībai un saglabāšanai, kas vienlaikus nodrošina policijas materiāltehniskās apgādes
kapacitātes uzlabošanos un pilnveidošanos

2024.gada prioritātes 



✓ turpināt uzlabot drošības prasības Siguldas pilsētas peldvietā, nodrošināt Pašvaldības policijas 
amatpersonu klātbūtni oficiālajā peldvietā, veicināt personāla profesionālās spējas palīdzības 
sniegšanā uz ūdens

✓ uzlabot Pašvaldības policijas personāla kapacitāti, noturību un nemainību, veicināt pašvaldības 
vadības izpratni par Pašvaldības policijas darbinieku ilgtspējas un institucionālās pieredzes nozīmi 
darba rezultātu kvalitatīvam izpildījumam un vērtējumam (atšķirīga atlīdzības sistēma, kas veicinātu 
ilggadēja personāla noturību un motivāciju darbam)

✓ sniegt priekšlikumus pašvaldības vadībai par «bērnu tiesību aizsardzības speciālista» amata 
izveidošanas nepieciešamību (2022. un 2023.gadā priekšlikums netika atbalstīts, neskatoties uz 
politikas plānošanas dokumentā noteikto)

✓ turpināt darbu ar bērniem, nodrošinot velo apmācību vadīšanas kvalifikācijas iegūšanai, kā arī darbu 
bērnu tiesību aizsardzības profilaktiskajos pasākumos

✓ veikt iedzīvotāju aptauju par Pašvaldības policijas darba kvalitāti, klātbūtnes nodrošināšanu un 
uzticēšanos

2024.gada prioritātes 


	Default Section
	Slide 1
	Slide 2:  Siguldas novada Pašvaldības policija  dibināta 2004.gada 11.februārī
	Slide 3: Pašvaldības policijas iestādes statuss tika noteikts ne tikai Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 19.oktobra nolikumā Nr.1/2018 “Siguldas novada Pašvaldības policijas nolikums” (prot. Nr. 18, 15.§), kas stājās spēkā 2020.gada 1.martā, bet
	Slide 4
	Slide 5: Atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes lēmumam un Pašvaldības policijas iekšējiem normatīvajiem aktiem un rīkojuma dokumentiem, ir apstiprināta šāda Pašvaldības policijas struktūra un darba organizācija:  Siguldas novada pašvaldības adminis
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11: Personāla formālā izglītība
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21: Pašvaldības policijas darbs izglītojošā jomā
	Slide 22: Administratīvā pārkāpuma process
	Slide 23
	Slide 24: Pašvaldības policijā pieņemtie lēmumi
	Slide 25: Reģistrētie notikumi un saņemtie izsaukumi 2023.gadā
	Slide 26
	Slide 27: Transportlīdzekļu vadīšana alkohola reibumā
	Slide 28: Sabiedriskās kārtības un drošības pārkāpumi
	Slide 29: Konflikti sadzīvē un ģimenē
	Slide 30: Gājēju izdarītie Ceļu satiksmes pārkāpumi
	Slide 31: Invazīvo augu sugu uzraudzība Siguldas novadā
	Slide 32: Decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrācijas kontrole Siguldas novadā
	Slide 33: Atkritumu apsaimniekošana Siguldas novadā
	Slide 34: Likumīgā apritē esošu tabakas izstrādājumu, alkoholisko dzērienu, un enerģijas dzērienu tirdzniecības nepilngadīgām personām ierobežojumu kontrole 
	Slide 35: Sabiedriskās kārtības nodrošināšana publisko pasākumu laikā
	Slide 36: Sabiedriskās kārtības nodrošināšana publisko pasākumu laikā
	Slide 37: Zivju fonda projektu īstenošana un zivju resursu aizsardzība
	Slide 38: Pašvaldības policijas glābēji
	Slide 39:  Pašvaldības policijas glābēji
	Slide 40: Pašvaldības policijas glābēji
	Slide 41
	Slide 42
	Slide 43
	Slide 44


